
 

Dialogmöte den 8 september 2025 – Minnesanteckningar 

Deltagare 
Förtroendevalda: 

Ivonny Falk, ordförande barn- och utbildningsnämnden (KD) 

Gundega Hallinder, ledamot barn- och utbildningsnämnden (V) 
Therese Magnusson, ledamot barn- och utbildningsnämnden (S) 

Tjänstepersoner: 

Katarina Holmsten, skolchef 

Mikael Johansson, rektor anpassad grundskola, elevhälsochef 

Annie-Frid Johansson rektor Finnerödja skola och Saltängsskolan 

Jonna Pettersson, rektor förskolor 

Johan Parmbäck, rektor Centralskolan 

Maria Lavesson Hjortzberg, administrativ chef verksamhetsområde utbildning 
Ann-Britt Lindahl, sekreterare 

Vårdnadshavare: 
En vårdnadshavare deltog 

Plats: Getaryggen 
Tid: Kl. 11.00-12.30 

Dagens tema 

Reflektion runt bakgrund och förutsättningar i relation till Sveriges bästa skola 
och attraktiv skolkommun 

Dialogen kommer att handla om verksamhetens förutsättningar gällande 
• socioekonomi 

• personaltäthet 

• grupp- och klasstorlekar i förskola och skola 

• behörighetsnivå och liknande förutsättningar i relation till Sveriges 

bästa skola och attraktiv skolkommun. 
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Vi testar ett nytt upplägg vid dagens dialoggruppsmöte där vi presenterar ett tema och 
visar statistik och analys och för dialog runt resultatet utifrån våra olika befattningar, 
kompetenser och roller. Temat för dagens dialogmöte är förutsättningar för verksamheten. 
Vi kommer att titta på statistik om personaltäthet, pedagogisk utbildningsnivå, 
klass/gruppstorlekar och elevhälsans uppbyggnad. 
Arbetsgivaren informerar om förutsättningar för Sveriges bästa skola. De visar att vi ligger 
bra till enligt statistiken, vid jämförelser med riket.  

Förskolan 
Politiken: Har vi stora barngrupper i barnomsorgen? 

Rektor svarar att vi har några pucklar i barnantal just nu, sedan kommer mindre årskullar. 
De vi släpper nästa höst är ungefär likvärdiga med de årskullar som vi har haft tidigare. 
Men därefter släpper vi mindre årskullar. Det har dock varit en del inflyttning på senare tid.  

Personaltätheten i förskolan varierar under terminen beroende på barnantal. Vi har en 
grundbemanning som sedan fylls på varefter att nya barn skolas in i gruppen.  

Statistiken är per avdelningsnivå. Begreppen avdelning och barngrupp är olika saker. Det 
finns rekommendationer på hur stora barngrupper ska vara, men inte på hur stora 
avdelningar ska vara. Vi har skyldighet att göra ändamålsenliga barngrupper.  
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Förskoleklass 
Grafen visar personaltäthet i förskoleklass. Laxå i blått. 2024 - 15,6 barn per vuxen i 
förskoleklass. År 2020 är det ett fel i statistiken, vi har aldrig haft 31,9barn per personal i 
förskoleklass utan har legat mellan 2019-2021 års siffra. Vi ligger betydligt lägre än riket, 
det vill säga vi har färre barn per vuxen i förskoleklass. 
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Grundskolan 
Grafen visar elever per lärare i grundskolan. Vi ser en nedåtgående trend de senaste tre 

åren i riket, länet och i Laxå (en bra sak, eftersom det innebär färre elever per personal). 

Personaltätheten ser ut att öka i länet, riket och i Laxå. I Laxå ligger personaltätheten strax 

över riksgenomsnittet.  

Fritidshem 
Personaltäthet i fritidshem. 2023 visar grafen 7,2 p.g.a. att Centralskolan hade en 

fritidshemspersonal anställd men inga barn var inskrivna på fritidshemmet. Finnerödja och 

Saltängens fritidshem hade samma personaltäthet som 2022.  
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Legitimerade pedagoger 
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Förskoleklass 
50 % av lärarna i förskoleklass är legitimerade. De lärare som har undervisat i förskoleklass 
är under utbildning, vilket gör att det kommer att bli bättre på sikt.  

Grundskola 
Andelen av den utförda undervisningen som sker med legitimerad personal är 60 %. Andel 
undervisning som utförs av legitimerade lärare är den statistik som finns. Den visar inte hur 
många av de anställda lärarna som har legitimation. Den visar om man undervisar i de 
ämnen och på de stadier man är legitimerad för. 

Anpassad grundskola 

I anpassad grundskola har vi ökat vår del av legitimerad personal. Det är dock en nationell 

brist på lärare som är legitimerade för anpassad grundskola.  

Fritidshem 
För fritidshem är det generellt svårt över riket att hitta legitimerad personal.  

Samtliga enheter jobbar aktivt för att rekrytera legitimerad personal. 
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Tillgång till elevhälsa i Laxå kommun 

Inför läsåret 2025-26 har det skett en kvalitetshöjning vad det gäller elevhälsan. Genom ett 
samarbete med Lekebergs kommun och med Kumla kommun där kommunerna delar på en 
skolpsykologtjänst (Lekebergs kommun 60 %, Kumla kommun 20 % och Laxå kommun 20 %) har 
vi kunnat öka vår tillgång till skolpsykolog från 10 % till 20 % till en lägre kostnad mot tidigare.  

Kommunen har också tecknat ett nytt avtal med region Örebro län avseende skolläkare. Avtalet 
innebär att vi får mer tid till skolläkaren och hamnar då likvärdigt med de andra kommunerna i 
nyckeltal.  Vi hoppas på att satsningarna på elevhälsan ger en kvalitetshöjning med större 
möjlighet till främjande och förebyggande arbete. Skolpsykolog och skolläkare har samtliga 
enheter inom verksamhetsområdet utbildning som sina arbetsområden, förutom förskolan.  
Förskolan har kopplingen till BVC (barnavårdscentralen), samt att de även har tillgång till 
specialpedagog. Studie- och yrkesvägledaren har också samtliga enheter inom 
verksamhetsområdet utbildning som sitt arbetsområde, men har även förskolan. Varje 
skolenhet har också tillgång till en specialpedagog.   
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Förskolor och skolor antal barn och elever 
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Dialog 
Ett önskemål från närvarande vårdnadshavare var att se Skolverkets rekommendationer på 
personaltäthet för skolverksamheten.  

Skolchef informerar om att det inte finns någon rekommendation på personaltäthet. Det 
finns bara ett åliggande när det gäller förskolor och fritidsverksamhet. Att analysera 
barngruppens sammansättning och storlek i förhållande till målen för verksamheten.  

Det finns alltså inget nyckeltal för personaltäthet. Det finns däremot rekommendationer för 
barngruppens storlek, hur de vistas under dagen.  

Exempelvis har Finnerödja förskola två avdelningar. Dessa avdelningar delas i två 
barngrupper, i mindre konstellationer, till exempel utifrån om de behöver sova på dagen 
eller inte.  

 
Vårdnadshavaren säger att finns det inga rekommendationer skulle en barngrupp kunna ha 
en eller fem pedagoger? Det skulle kännas bra att få en siffra så man lättare kan göra 
jämförelser.  

Rektor svarar att det finns inga nationella riktlinjer men det ska finnas en 
resursfördelningsmodell som bygger på de kommunala förutsättningarna.  

Skolchef säger att en siffra, exempelvis 5,0, betyder inte att det finns det på varje avdelning.  
Statistiken visar bara vad man har att fördela och hur mycket pengar som finns till den 
pedagogiska verksamheten. Det är huvudmannen och framförallt rektor som har mandatet 
att göra fördelning efter behov.   
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Vårdnadshavaren är intresserad av vad målsättningen med Sveriges bästa skola är, och 
känner att det har varit svårt att kunna läsa sig till vad det står för. Baseras det på 
personaltäthet, bra betyg eller vad baseras det på? 

Barn- och utbildningsnämndens ordförande svarar att det kanske hade kunnat beskrivas 
tydligare men känner också nu att det är bra att det inte gjordes. Det måste få växa fram en 
känsla hos vårdnadshavare, elever och personal, hos alla. Vi ska skapa en skola som är bäst 
för eleverna, och vi har nog alla olika bilder av vad det kan vara. Min tanke är att skapa de 
bästa förutsättningarna för alla barn och ungdomar utifrån deras förutsättningar.  

Skolchef håller med.  Hur utformar vi de bästa förutsättningarna på bästa sätt för våra barn 
utifrån skolforskningar. Vad behöver vi stärka, vad är vi bra på? Vi måste följa våra resultat.  

Rektor säger att när målet om Sveriges bästa skola sattes kände de en viss frustration, som 
att slå in en öppen dörr. Hade de inte alltid arbetat för det? Men ser det nu i stället som ett 
ställningstagande på kommunnivå. När kommunala beslut ska fattas som berör förskola och 
skola ska man se det ur ett kommunperspektiv.  

Vårdnadshavaren säger att det alltså inte är en konkret målsättning utan ett 
ställningstagande? 

Skolchef svarar att vi har ett mål som gäller för hela den kommunala verksamheten. Vi 
hjälper varandra med denna målsättning. Verksamhetsområde utbildning har till exempel 
ett mycket bra samarbete med socialtjänsten, trots olika förutsättningar utifrån 
sekretesslagen. 

Vårdnadshavaren frågar om det råder koncensus om Sveriges bästa skola? 

Barn- och utbildningsnämndens ordförande svarar att det var majoritetens förslag, men att 
alla vill våra barn och vår kommuns bästa. Det kan dock finnas olika sätt att se på hur det 
ska ske. 

Vårdnadshavaren frågar hur samarbetet med gymnasieskolan ser ut? Kan barn bo kvar 
hemma när de börjar gymnasiet? Finns det några tankar där, exempelvis samarbete med 
andra kommuner, förlängd skoltrafik, eller andra tankar? 

Skolchef och barn- och utbildningsnämndens ordförande informerar om att det pågår ett 
arbete inom verksamhetsområde samhällsutveckling. Det finns inga konkreta förslag än, 
men det finns ett antal tankar, både politiskt och inom verksamhetsområdet 
samhällsutveckling. 

Nästa möte 
10 november 2025. 
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